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Sposób opalania, nadający się zwłaszcza do pieców metalurgicznych topielnych.
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Udzielono: 26 listopada 1924 r.

Pierwszeństwo: 19 września 19li r. (Austrja).

Istotę wynalazku stanowi sposób pro¬
wadzenia pieca do topienia metali lub
wytapiania rud, polegający na tern, że
wraz z wysoko wartościowem paliwem
stałem wprowadza się do paleniska rów¬
nież paliwo płynne, sproszkowane lub
gazowe.
Stosowanie paliwa mieszanego (a więc

płynnego i stałego) nie stanowi nowości.
Dotychczas jednak miano na widoku
spalanie stałego paliwa o niskiej war¬
tości cieplnej, przy doprowadzaniu ni-
skowartościowego paliwa płynnego, za¬
mierzając przyspieszyć lub ulepszyć spa¬
lanie albo wogóle zużytkować trudno
spalające się i małi wartość cieplną
przedstawiające paliwo stałe.
Ten sposób wskazany jest w paten¬

cie austryjackim N° 5220. Zastosowanie
tegoż nie dało jednak wyników pomyśl¬

nych, ponieważ paliwo stałe należało
umieszczać na rusztach, które wskutek
znacznej temperatury, rozwijającej się
przy spalaniu paliwa płynnego wysokiej
wartości, wkrótce ulegały zniszczeniu.
Efekt cieplny małowartościowego pa¬

liwa stałego również nie mógł być na
tej drodze podniesiony. Zależał on bo¬
wiem wyłącznie od wartości cieplnej pa¬
liwa użytego płynnego.
Sposób, stanowiący przedmiot niniej¬

szego wynalazku, idzie wręcz przeciwną
drogą. Nie chodzi tu bynajmniej o spa¬
lanie paliwa stałego. Przeciwnie, zada¬
nie stanowi spalanie paliwa płynnego,
gazowego albo sproszkowanego a roz¬
pylonego.
Stosownie do niniejszego .pomysłu

zadanie rozwiązuje się w ten sposób,
że jednocześnie z paliwem płynnem spa-



Jamy paliwo stałe, które nie służy
jednak do wytwarzania ciepła, któ¬
rego dostarczyć powinno paliwo płyn¬
ne, lecz zabezpieczyć ma jedynie całko¬
wite spalanie tego ostatniego. Paliwo
stałe zapewnić ma przytem pierwsze za¬
palenie się oraz całkowite spalanie pa¬
liwa płynnego bez jakichkolwiek strat.
Rzeczą jest zasadniczej wagi zapewnie¬
nie dostatecznego dopływu powietrza,
niezbędnego do całkowitego spalania
paliwa płynnego wraz z pewnym nad¬
miarem powietrza, koniecznym do utrzy¬
mania paliwa stałego w stanie rozżarze¬
nia. Należy przytem dążyć do jak naj¬
powolniejszego spalania paliwa stałego,
aby zużycie tego paliwa ograniczyć do
minimum. Gdyby można było utrzymać
paliwo stałe w stanie rozżarzonym, nie
zużywając go jednocześnie,—byłoby to
idealnem rozwiązaniem zadania.

W charakterze paliwa stałego posił¬
kować się możemy materjałem dowol¬
nym, jak np. węglem kamiennym lub
drzewnym. Przedewszystkiem jednak za¬
stosowanie znaleść powinien koks. Dowol¬
nym jest również rodzaj płynnego lub
gazowego paliwa. Użyć tu możemy ga¬
zu palnego, gazowanego paliwa płynne¬
go i t. p. Najczęściej stosowaną będzie
jednak ropa lub t. p., która w stanie ga¬
zowym i pomieszana z powietrzem mo¬
że dopływać do pieca przez dysze. Lecz
i każde inne paliwo, jak np. sproszko¬
wane paliwo stałe, może być zużytko¬
wane w podobny sposób.

Sposób ten może być zastosowany
do każdego odpowiedniego pieca przez
ułożenie na spodzie pieca warstwy ko¬
ksu lub innego paliwa stałego i przykry¬
cie jej warstwą metalu lub rudy, na
której leży znowu warstwa koksu i t. d.

Zapalamy teraz dolną warstwę koksu
i wdmuchujemy olej (ropę lub t. p.),
przenikający do rozżarzonej warstwy

paliwa przy dostatecznym dopływie po¬
wietrza. W ten sposób osiągamy cał¬
kowite spalanie paliwa płynnego i pod¬
trzymujemy jednocześnie żar koksu. Nad¬
miar powietrza dopuszczalny jest o tyle
tylko, ile go potrzeba na podtrzymanie
żaru przy możliwie najpowolniejszem
spalaniu koksu. Warstwy koksowe są
zatem bardzo cienkie i grubość ich wy¬
nosi zaledwie ułamek tej grubości, jaka
bywa stosowana w piecach zwykłych.
Rysunek przedstawia przekrój pieca

kopułowego, nadającego się do zastoso¬
wania wynalazku. Piec spoczywa na ko-
umnach 1 i składa się z płaszcza ze¬
wnętrznego 2 ze stali oraz z ogniotrwa¬
łego podszycia 3. Warstwa koksu 4 utrzy¬
muje warstwę surówki 5. Następna war¬
stwa koksu 6 utrzymuje drugą z» rzędu
warstwę surówki 7. Odpowiednio do
podanych powyżej wyjaśnień warstwy
koksu są bardzo cienkie.
Otwór 8 zamyka się drzwiczkami i

służy do ładowania koksu, surówki i top¬
ników. Na dole pieca widzimy komorę
powietrzną 12 i układ rur 13.
Opisane powyżej części kopulaka są

powszechnie znane. Nowość stanowią
rozpylacze 9, 9, przez które wprowadza¬
my paliwo gazowe lub płynne bezpo¬
średnio w sferę rozżarzonego koksu. Jak
widać z rysunku, rozpylacze te przecho¬
dzą przez komorę 12 i są umieszczone
w rurach doprowadzających powietrze,
które powinno być zmieszane z pali¬
wem. Ilość powietrza, wdmuchiwanego
przez rury górne i dolne, może być re¬
gulowana. Roztopiony metal wypływa
przez spust 10, żużle zaś wydostają się
przez otwór 11. W razie spalania ole¬
ju najlepiej go w jakikolwiek sposób
uprzednio zgazować albo rozpylić.
Bardzo odpowiedniem jest stosowa¬

nie w tym celu pary lub ogrzanego po¬
wietrza. Ropę lub inny olej i powie¬
trze można doprowadzać również od-
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dzielnie i w dowolnych punktach. Przy
wprowadzaniu oleju bezpośrednio do
sfery rozżarzonego koksu osiągamy cał¬
kowite spalanie paliwa płynnego, bez
powstawania sadzy i ńiespalonego węgla.

Zaletą niniejszego wynalazku jest, że
przy zastosowaniu go spalamy paliwo
płynne zamiast znacznych ilości koksu,
który w wielu okolicach kosztuje drożej
niż paliwo płynne. Po za tern roztapiany
metal przy przejściu przez sferę spala¬
nia nie podlega w tak silnym stopniu
utlenieniu, jak to ma miejsce w zwyczaj¬
nych piecach, ponieważ wprowadzone
do pieca powietrze w całym piecu jed¬
nostajnie przemieszane zostaje z gazam
palnemi, z któremi się łatwo łączy, wo¬
bec czego niewielkie jedynie części za¬
wartych w koksie domieszek, jak siarka
i fosfor, przejść mogą do samego me¬
talu.

Z tego powodu zastosowanie wyna¬
lazku staje się korzystnem tam nawet,
gdzie ropa nie jest tańsza od koksu. ,

Opisany sposób znaleść może zasto¬
sowanie we wszelakich piecach, a więc
w kopulakach, piecach topielnych, pło¬
miennych i t. p., i nie ogranicza się do
pieców określonej formy, lecz może być
zużytkowany we wszelkim piecu, słu¬
żącym zarówno do stapiania jak i do od-
tleniania żelaza, metali, oraz w piecach,
służących do innych celów.

Zastrzeżenie patentowe.
Sposób prowadzenia pieców, zwła¬

szcza pieców metalurgicznych topielnych,
tern znamienny, że do rozżarzonej war¬
stwy paliwa stałego (koksu lub t. p.)
doprowadzone zostaje w należytem usto¬
sunkowaniu z powietrzem paliwo roz¬
pylone, płynne lub gazowe.

Bradley Stoughton.
Zastępca: M. Skrzyp ko w s ki.

rzecznik patentowy.
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